



Obvodní úřad Ostrava Jih (dál OJ)
Horní 3
70030 Ostrava
Vážení,

Číslo:
Pač.

k mé žádosti ze 23.10.2018 dle zákona č. 106/1999 Sb. (dál Zákon) o právu na informace (dál Žádost), týkající se neblahé situace s bouráním OC Odra, které povolil odbor VŽP, vedený Ing Patrem Halfarem rozhodnutím č.j. 47/2016 z **11.5.2016**, č.j. JIH/029061/16/VŽP/Pru, sp.zn. S-JIH/005774/16/VŽP, k odstranění stavby OC Odra v určeném rozsahu do 31.12.2017, mi došlo vyjádření č.j. JIH/088990/18/OPR/Hoj ze 7.11.2018, odkazující na list zn. JIH/082182/18/ VZP/Hal ze 2.10.2018. Je pro mne udivující, že na otázky, směřující k tristní situaci s bouráním OC Odra, odpovídá odbor právní, zatím vždy zkrlesně, čím jenž kryje a zdržuje nápravu šlendriánu v této záležitosti na VŽP.

V rámci práva dle Zákona proto **žádám**:

- 1) poskytnout informace, obsažené v listu zn. JIH/082182/18/ VZP/Hal ze 2.10.2018, a to poskytnutím jeho oboustranné kopie,
- 2) poskytnout informaci, která osoba na OJ poskytla informaci, obsaženou v odpovědi na otázku č. 9 Žádosti: "Tato žádost (jakož i reakce na ni) byla učiněna pravděpodobně jen telefonicky."
- 3) sdělit, na základě jak označeného, nebo kdy vydaného pokynu, učiněného kterým pracovníkem OJ, bylo řešením informačních žádostí, týkajících se neblahé situace s bouráním OC Odra, pověřen právní odbor OJ, a
- 4) poskytnout informace, v pověřujícím ustanovení obsažené, a to poskytnutím jeho případně oboustranné kopie, a
- 5) sdělit, kdy byla částka 340 000 Kč vč. DPH dle odpovědi na otázku 11) Žádosti z obvodních prostředků vynaložena (odepsána).

Za poskytnutí informace děkuji.

Napsal 9.11.2018 [REDACTED]

Vaše značka:
ze dne:
Č. j.: JIH.094735.18. OPR. Hoj
Sp. zn.: S-JIH.094735.18. OPR. 3. INF. 89. 2018
Vyřizuje: Mgr. Martin Hojecký
Telefon: + 420 599 430 285
Fax: + 420 599 430 416
E-mail: martin.hojecky@ovajih.cz
Datum: 2018-11-26



Vyjádření k žádosti o poskytnutí informací

Vážený pane inženýre,

dne 9. 11. 2018 jsme od Vás obdrželi pod výše uvedeným čj. žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Inf. zákon“) týkající se rekonstrukce OC Odra, resp. informace související s Vaší žádostí o informace ze dne 23. 10. 2018, čj. JIH 88990/18/OPR, INF 82/2018.

V souvislosti s výše uvedeným jste požadoval sdělit následující informace označené čísly 1) – 5), kdy k části Vašeho požadavku Vám sdělujeme následující:

2) poskytnout informaci, která osoba na OJ poskytla informaci, obsaženou v odpovědi na otázku č. 9 Žádosti: "Tato žádost (jakož i reakce na ni) byla učiněna pravděpodobně jen telefonicky."

Informace byla dovozena z článku uvedeného v červnových Jižních listech (červen 2018) pojednávajících o OC Odra.

5) sdělit, kdy byla částka 340 000 Kč vč. DPH dle odpovědi na otázku 11) Žádosti z obvodních prostředků vynaložena (odepsána).

Dle sdělení účetní odboru financí a rozpočtu ÚMOB Ostrava-Jih se tak událo dne 25. 10. 2018.

Na ostatní body žádosti, tj. body 1), 3), 4), bude reagováno samostatným přípisem.

Děkujeme Vám za Vámi projevený zájem o věci veřejné a o výsledky naší práce.

S pozdravem


Mgr. Martin Hojecký
právník